Diário   Oficial Página 186   07 de Dezembro de 2021 Nº 28.139

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1303127:186>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2021/SAAF/SEFAZ
Processo n. 416807/2021 (SIAG nº 0416807/2021)

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio de sua Pregoeira Oficial
(Portaria nº 054/2021/SAAF/SEFAZ, publicada no D.O.E. nº 27.988, de 29
de abril de 2021), torna público, para conhecimento dos interessados, que
a sessão pública da licitação em epígrafe, cujo objeto é a “Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de licenciamento, suporte
e atualização tecnológica de solução de segurança de computadores
(endpoint) da fabricante Kaspersky por 36 (trinta e seis) meses para a
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso” terá continuidade no
dia 14/12/2021, às 8h00min (horário local).

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2021.

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1303127:186>
<BEGIN:1303129:186>

AVISO DE CONTINUIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2021/SAAF/SEFAZ
Processo n. 424823/2021 (SIAG nº 0424823/2021)

A Secretaria de Estado de Fazenda, por intermédio de sua Pregoeira Oficial
(Portaria nº 054/2021/SAAF/SEFAZ, publicada no D.O.E. nº 27.988, de 29
de abril de 2021), torna público, para conhecimento dos interessados, que
a sessão pública da licitação em epígrafe, cujo objeto é a “Contratação
de empresa para aquisição de Licenciamento de Software Microsoft para a
Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso com serviços de suporte
e atualização por um período de 36 meses” terá continuidade no dia
13/12/2021, às 8h00min (horário local).

Cuiabá-MT, 06 de dezembro de 2021.

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)
<END:1303129:186>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1303007:186>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2021/SEMA/MT
LOTES RESIDUAIS DO P.E. 008 e 047/2021/SEMA/MT

PROCESSO N° 211560/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por
sua Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de
maio de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo
objeto é “Aquisição de Reagentes, Soluções e meio de Cultura para uso
rotineiro pelo Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA/MT”,
conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no dia 01 de dezembro
de 2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do
inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto
Estadual nº 840/2017.

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QDT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

005 01 RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP
CNPJ:  14.442.229/0001-
90

01 R$ 38,00 R$ 59,00
02 01 R$ 21,00

010 03 01 R$ 300,00 R$ 300,00

VALOR TOTAL GERAL                                        R$ 359,00
LOTES DESERTOS Lotes 011, 023, 031, 033, 039, 047

Cuiabá-MT, 02 de dezembro de 2021.
Original assinado

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas

atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico
n. 061/2021, Processo n° 211560/2020, cujo objeto é “Aquisição de
Reagentes, Soluções e meio de Cultura para uso rotineiro pelo
Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA/MT”, nos termos do
inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 02 de dezembro de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental n.º 114/2019 de 11/01/19

<END:1303007:186>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1302959:186>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021/SESP

PROCESSO: 179440/2021 E SIAG Nº 1794400
A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/2021/SESP, cujo objeto é
aquisição de materiais de consumo e permanentes (ferramentas, soprador,
coturno, capacete, entre outros) que serão empregados nas ações
vinculadas a TEMPORADA DE INCÊNDIO, para atender as necessidades
do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
(R$)

01 P. R. P BORGES
COMÉRCIO EIRELI - EPP

05.457.629/0001-89 8.449,98

02 AFTER LIMITS
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
RESGATE LTDA

26.342.129/0001-71 5.136,00

07 P. R. P BORGES
COMÉRCIO EIRELI - EPP

05.457.629/0001-89 3.800,00

09 P. R. P BORGES
COMÉRCIO EIRELI- EPP

05.457.629/0001-89 6.639,00

11 DF EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO PESSOAL
EIRELI ME

06.145.207/0001-30 6.264,00

12 P. R. P BORGES
COMÉRCIO EIRELI - EPP

05.457.629/0001-89 3.770,00

13 MB COMÉRCIO
DE MÁQUINAS
FERRAMENTAS E
SERFVIÇOS EIRELI EPP

18.272.465/0001-67 3.990,40

14 AMALFIS UNIFORMES
CONFECÇÃO DE
ROUPAS LTDA

11.744.716/0002-09 177.996,96

18 LEIDE INDUSTRIA
E COMERCIO DE
CONFECÇÕES EIRELI

12.309.536/0001-72 9.600,00

20 P. R. P BORGES
COMÉRCIO EIRELI - EPP

05.457.629/0001-89 5.000,00

21 DF EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO PESSOAL
EIRELI ME

06.145.207/0001-30 9.499,24

22 P. R. P BORGES
COMÉRCIO EIRELI - EPP

05.457.629/0001-89 10.440,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT